EDITAL N.º 3, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.

Dispõe sobre a ordem do dia da 3ª Reunião Ordinária

da 2ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - organizar a ordem do dia da 3ª Reunião Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 18ª

Legislatura, a realizar-se no dia 19 de fevereiro de 2018, segunda-feira, às 14:00 (quatorze) horas,

no Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Fase única:

a) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 1/2018, devidamente emendado, de

autoria do Prefeito do Município de Unaí, José Gomes Branquinho, que revisa a remuneração dos

servidores da administração direta e indireta do Poder Executivo do Município de Unaí e dá outras

providências;

b) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 5/2018, de autoria da Mesa

Diretora, que revisa o subsídio dos Vereadores da Câmara Municipal de Unaí;

c) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 6/2018, de autoria da Mesa

Diretora, que revisa o subsídio do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais de Unaí;

d) discussão e votação, em segundo turno, do Projeto de Lei n.º 7/2018, de autoria da Mesa

Diretora, que revisa a remuneração dos servidores da Câmara Municipal de Unaí;

e) discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Lei n.º 59/2017, de autoria do Prefeito do

Município de Unaí, José Gomes Branquinho, que dispõe sobre o parcelamento e desmembramento

no perímetro urbano da cidade de Unaí (MG) em áreas loteadas e dá outras providências;

f) discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Lei n.º 82/2017, de autoria do Prefeito do

Município de Unaí, senhor José Gomes Branquinho, que desafeta o imóvel que especifica;

g) discussão e votação, em turno único, da Emenda n.º 1, de autoria da Comissão de Finanças,

Tributação, Orçamento e Tomada de Contas com relatoria do Vereador Paulo Cesar Rodrigues

(PSL) ao Projeto de Lei n.º 82/2017.

(Fls. 2 do Edital n.º 3, de 16/2/2018)

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 16 de fevereiro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES

Presidente